
Nauka może być przygodą

W styczniu  2026 roku na oddziale neurologii dziecięcej gościliśmy wyjątkowych edukatorów         
z „Zaczarowanego Świata” – Opolskiego Centrum Edukacji, które mieści się przy ul. Dubois           
w Opolu. To miejsce pełne nauki, eksperymentów i tematycznych pracowni, w których można 
poznawać świat w niezwykle ciekawy sposób. Niestety nasi mali pacjenci nie mieli możliwości 
odwiedzenia takiego miejsca podczas pobytu w szpitalu, dlatego tym razem to „Zaczarowany 
Świat” zawitał do nas.

  

Jedną z propozycji były zajęcia plastyczne z wykorzystaniem techniki decoupage. Dzieci wybierały
i  przyklejały  serwetki  do drewnianych zakładek. Zakładki te  mogły stać się pamiątką lub 
prezentem  na przykład dla babci lub dziadka.

Kolejną atrakcją było fascynujące spotkanie ze światem owadów. Edukatorki przyniosły modele 
oraz zasuszone okazy, które dzieci mogły oglądać pod lupą i mikroskopem. Najwięcej emocji 
wzbudziły jednak żywe karaczany madagaskarskie. Uczestnicy zajęć mieli okazję przyjrzeć się 



im z bliska, obserwować ich zachowanie, posłuchać ciekawostek. Najodważniejsi mogli nawet 
dotknąć i potrzymać owady w dłoniach.

    

   

Nie zabrakło także elementów nowoczesnej edukacji – odbyły się zajęcia z wykorzystaniem 
ozobotów. Ozoboty to małe, inteligentne roboty edukacyjne, które uczą dzieci podstaw 
programowania  przez zabawę  przy pomocy  kolorów i kodów sterujących  ich ruchem.                 
To zabawa, która rozwija logiczne myślenie i kreatywność dzieci. Dzieci  rysowały trasy na 
papierze, ale również układały specjalne  puzzle, po których poruszały się małe  Ozoboty, 
wykonując zakodowane  polecenia. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno wśród 
młodszych, jak i starszych pacjentów.



  

  

Spotkanie było ciekawą odmianą szpitalnej codzienności i dostarczyło dzieciom wielu 
pozytywnych emocji. Na zakończenie podziękowaliśmy edukatorkom za inspirujące zajęcia, 
wręczając im drobny upominek oraz laurkę, wykonane własnoręcznie przez dzieci.                           
Pożegnaliśmy się z nadzieją na kolejne spotkanie.
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